

Gebührenordnung der Spieldausleihe

Benutzergebühren:

<i>Benutzergebühr</i>	<i>Monatsgebühr</i>	<i>Halbjahresgebühr</i>	<i>Jahresgebühr</i>
Für Nutzer ohne Benutzerkonto:	Pro Spiel und Tag sind 5,00 € zu entrichten. Weiterhin ist eine Kaution in Höhe des Wertes der ausgeliehenen Spiele zu hinterlegen.		
Für private Nutzer mit Benutzerkonto und Ermäßigungsberechtigung*:	7,50 €	20,00 €	35,00 €
Für private Nutzer mit Benutzerkonto:	15,00 €	35,00 €	50,00 €
Für institutionelle Nutzer mit Benutzerkonto:	22,50 €	50,00 €	65,00 €
Für Mitglieder des Vereins Brettspielstunden:	Kostenlos		

*Eine Ermäßigung bekommen Azubis, Studenten, Bürgergeldempfänger und Menschen mit Behinderung gegen Nachweis der Ermäßigungsberechtigung.

Versäumnisgebühren:

Überschreitung der Ausleihfrist um 14 Tage und telefonischer Mahnung:	2,00 €
Überschreitung der Ausleihfrist um 21 Tage und schriftlicher 1. Mahnung:	5,00 €
Überschreitung der Ausleihfrist um weitere 14 Tage und schriftlicher 2. Mahnung:	10,00 €

Ersatz einer Benutzerkarte:

Bei Beschädigung oder Verlust:	5,00 €
--------------------------------	--------

Diese Gebührenordnung tritt zum 11.07.2025 in Kraft.